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AÇILIġ GÜNÜ – 23 Ocak 2012 
 

 

Kayıt 

 

İskenderun ve Çevresinde Yaşayan İşitme Engelli Bireylere, Ailelerine ve 

Öğretmenlere Yönelik Değerlendirme ve Eğitim Projesi’nin açılışı 23 Ocak 

2012 Pazartesi günü yapılmıştır. Açılış gününde 72 kişi toplantıya katılmıştır. 

Kayıt yaptıran katılımcılardan 46’sı proje kapsamında değerlendirmeye alınacak 

işitme engelli çocuk ve gençlerin anne ve babaları, 5’i işitme engelli bireylerin 

yakın akrabaları ve 5’i ise işitme engelli yetişkin bireylerin kendileridir. Açılış 

gününe 16 kişi dinleyici olarak katılmıştır. 

 

 

 
 

 

 
 

 



AçılıĢ KonuĢmaları 

 

Açılış gününde Merkez Müdürü ve proje uygulayıcıları tarafından yapılan 

konuşmalar, bölge halkını işitme engellilik konusunda bilgilendirmeyi ve 

konuya ilişkin farkındalık düzeyini artırmayı amaçlamıştır.  

 

 

 
 

 

H.Ü. Engelliler Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. Erol Belgin 

projenin bölgedeki önemine ilişkin açılış konuşmasının ardından Türkiye’de 

İşitme Kayıpları başlıklı konuşmasını yapmıştır. 

 

 

 

 

 

 

                 

 



 

Dr. Belgin’in açılış konuşmasının peşinden İşitme Engelli Bireylerin Ailelerine 

ve Öğretmenlere Yönelik Eğitim Seminerleri başlığı altında uzmanlar tarafından 

bilgilendirme konuşmaları yapılmıştır. 

 

 

 
 

KBB uzmanı Dr. İlhan Şahin İşitme Kayıpları başlıklı konuşmasını yapmıştır. 

 

 

 

 
 

Uzman odyolog Mehmet Yaralı İşitme Kayıplarında Değerlendirme, Tanı ve 

Tedavi başlıklı konuşmasını yapmıştır. 

 



 
 

Doç. Dr. Şebnem Sevinç İşitme Engellilerde Aile Eğitimi başlıklı konuşmasını 

yapmıştır.  

 

 

 

 

 
 

Dr. Sanem Şahlı İşitme Engelli Bebek, Çocuk ve Yetişkinlerde Eğitsel 

Değerlendirme ve Rehabilitasyon başlıklı konuşmasını yapmıştır. 

 



 
 

Uzman eğitim odyologu Hilal Burcu Özkan İşitme Engelinin Konuşma-Dil ve 

Sosyal Becerilere Etkisi başlıklı konuşmasını yapmıştır. 

 

Son olarak uzman eğitim odyologu Filiz Aslan İşitme Engelinin Bilişsel ve 

Motor Beceriler Üzerine Etkisi başlıklı konuşmasını yapmıştır. 

 

 

Aynı gün içerisinde Dr. Sevinç ve Dr. Şahlı bölgedeki çeşitli eğitim 

kurumlarında çalışan işitme engelli çocukların öğretmenlerine bilgilendirme 

toplantısı düzenlemişlerdir. 

 

  

 
 

 

 

 

 



UYGULAMALAR – 24-28 Ocak 2012 
 

Kayıt ve hasta yönlendirme, ebeveynlerle birebir görüşme, muayene ve 

değerlendirme sırasını bekleyen ebeveyn ve çocukların zamanlarını 

geçirebilmesi için büyük bir salon tefriş edilmiştir. Bu salonda çocuklar için 

oyun bölümü, resim boyama masaları, emzirme odası ve ebeveynlerle görüşme 

masaları hazırlanmıştır. Ayrıca proje süreci boyunca değerlendirmeye alınan 

işitme engelli çocuklara ve gençlere Hacettepe logolu tişört ve şapka 

dağıtılmıştır.  

 

 

Çocuklar için oyun bölümü 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

Çocuklar için resim boyama masaları 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Muayene – Değerlendirme – Eğitim ve DanıĢmanlık 

 

24-28 Ocak 2012 tarihleri arasında kayıt yaptıran ve projeye katılmak isteyen 

tüm bölge yaşayanlarına yönelik yaş aralıklarına göre (0-3 yaş; 4-6 yaş; 7-12 

yaş; 13-20 yaş; 21 ve üstü) toplam 109 işitme engelli çocuk ve gençlerin grup 

değerlendirilmeleri yapılmıştır.  

 

Bu değerlendirmeler; otolojik değerlendirme (kulak burun boğaz muayenesi), 

odyolojik değerlendirme (işitmenin odyolojik testler ile değerlendirilmesi, işitme 

kaybının özelliğine uygun işitme cihazı önerilmesi, kulak kalıbı ve işitme cihazı 

kontrolü ve/veya değişimi, koklear implant açısından değerlendirme, 

yönlendirme, programlama ve kontrolü) ve eğitsel değerlendirme ve aile 

danışmanlığı (genel gelişim değerlendirmesi, işitsel algı becerilerinin 

değerlendirilmesi, konuşma dil becerilerinin değerlendirilmesi, uygun eğitim 

kurumuna yönlendirilmesi) şeklinde gerçekleştirilmiştir. 

 

 

Otolojik Değerlendirme 

 

 

 

 

 

Projeye dahil olan, bölgede yaşayan 109 işitme engelli çocuk ve gençlerin 

otolojik değerlendirmesi (kulak burun boğaz muayenesi) Dr. İlhan Şahin 

tarafından proje süresi boyunca gerçekleştirilmiştir.  

 

 

 

 

 

 



Odyolojik Değerlendirme 

 

109 işitme engelli çocuk ve gencin odyolojik değerlendirmeleri proje süreci 

boyunca Uzm. Ody. Mehmet Yaralı ve Odym. Mehtap İçen tarafından 

gerçekleştirilmiştir.  

 

Eğitsel Değerlendirme ve Aile DanıĢmanlığı 

 

 



Ebeveynlerle GörüĢmeler 

 

İşitme engelli çocuk ve gençlerin değerlendirmelerinin yapılarak projeye dahil 

edilmesi amacıyla bireylerin işitme kaybına ait durumlarını ve aile bilgilerini 

içeren toplam 49 soruluk bir anket formu uygulanmıştır.  

 

Ayrıca projeye dahil olan işitme engelli çocuk ve gençlerin ebeveynlerinin 

sosyolojik profillerini ve yaşadıkları sorunlarını tespit etmek amacıyla, anne 

veya baba ile yüz yüze görüşmeler yapılmış ve yarı yapılandırılmış soru formu 

uygulanmıştır. 

 

 

 

Projeye katılan işitme engelli çocuk ve gençlere sahip ebeveynler, projenin 

İskenderun Arsuz’da gerçekleşmesinin kendilerine ve dolayısıyla çocuklarına 

katkı sağladığını ve bu noktada projeden memnun kaldıklarını ve devamlılığı 

konusunda da beklenti içerisinde olduklarını belirtmişlerdir. 

 

 

Projeye ilişkin değerlendirme formunun sonuçları ile elde edilen sonuçlar 

bağlamında yapılmış öneriler web sayfamızda (www.engelsiz.hacettepe.edu.tr) 

yayınlanmıştır. 

http://www.engelsiz.hacettepe.edu.tr/

